Explicit

## De longitudine

De eo autē qđ est hoc quidez esse longe vite animalium hoc autē breuis vite et de uite totaliter longitudine considerandum et breuitate causas.

Incipiuz autem consideratiōis necessariū primo ex eo quod est dubitare de ipsis. Non eī est palaz vtrum alteruz aut iddez causa oī bus animalib9 et plātis eius qđ est hoc quidez esse longe vite hoc autē breuis. et plātariuz has quidez pauci tēporis has autē multuz durabilem vitam hēe. Ad huc at vtrum eadez que longe vite z non scđm naturaz sunt natura constātium aut sepata siue qđ breuis vite et langorosi aut scđm quosdaz quidez langores appropiānt langorosa s̄ naturam corpora his q̄ breuis vite. secūduz quosdaz at nichil prohibet langorosos esse longe vite existētes. De sono quidez igitur z vigilia dictum ē prius. de vita at et morte dicēduz ē posterius. Similiter at z de langore z sanitate quātuz adiacet naturali philosophie. nunc at de causa ei9 qđ ē hoc quidez esse lōge vite hoc at breuis vite sic dictū ē pri9 considerāduz

Ant at habentia differētiāz hanc tota ad tota genera. z eorum q̄ sub vna spē altera ad altera. dico autem scđm genus quidez differre vt hominez ad equū longioris enim vite genus hominum q̄ quidem equorum scđm autem speciem hominem ad hominez. Sunt enim z homines hi quidem lōge vite hi autem breuis vite. alteri scđm altera loca distātes. Quod quidez enim. et calidis gentiuz longioris vite. qui autem in frigidis: breuioris vite. et habitantium autem eumdez locum differunt similiter aliqui hac differentia ad inuicem

Portet autē accipere quid facile corruptibile i natura cōstantib9 et quid quod non facile corruptibile. Ignis z aqua et his cognata non habētia eamdez virtutem existunt generationis et corruptiōis causa alijs. itaqz et quelibet aliorum ex hijs entia z constituta participare eamdez naturam. Rationabile quecūqz quidem composita ex multis sunt vt dicimus. de alijs quidē igitur altera ratio. Sunt enim proprie corruptiōes multis existētium vt sciētia sanitas et egritudo. hec enim corūpuntur etiam nō corruptis susceptiuis: sed saluatis vt ignorātie quidē corruptio reminiscētia et eruditio. scientie autem obliuio z deceptio scđm accidens autez consequuntur naturalibus q̄ aliorum corruptiōes. corruptis enim aialibus corūpūntur scientia et sanitas que in animalib9. propter quod et de anima ratiocinabitur quis vtiqz ex hijs. Si enim ē non a natura. sed quemadmoduz scientia in aia: sic z anima in corpore: erit vtiqz ipsius z alia corruptio p̄ter corruptionez qua corūmpūtur corrupto corpore itaqz quoniam nō videtur talis existens: aliter vtiqz habebit ad corporis comunionez. Forte autem vtiqz quis dubitauit rationabiliter vtrum ē vbi f̄ corruptibile erit quod corruptibile. ut ignis sursum vbi non cōtrariuz. Corūpūntur enim quidem quecūqz inexistunt contrarijs scđm accidēs eo quod illa corūmpūntur. Interimuntur enim contraria abinuicēz. secundum accidens autem nichil cōtrarium in subiectis corūpūtur propter de nullo subiecto predicari subiectum. quare cui non est contrariuz et vbi nō est: impossibile erit vtiqz corūmpī. Quid enī erit corūmpēs si a contrarijs quidē corūmpī accidit solum. hoc eī nō existit aut totaliter aut hic. aut hoc si quidez veruz est. Sicut autē non. Impossibile eī materiāz habēti nō existere aliquid contrariuz. omnino quidez enim inesse caliduz aut rectum contigit omne at esse impossibile aut calidum aut rectum aut album: erunt autem possiones separate. Si igitur quando simul fuerint factiuum et passiuū hoc autem semper facit: